18

6

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА ________________________________________________________________
(наименование территориальной комиссии)

РЕШЕНИЕ
	17.12.2020

	№ 1/10

с. Кожевниково

Об утверждении номенклатуры дел

В соответствии с Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденного приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236 и с целью совершенствования порядка работы с документами в территориальной избирательной комиссии Кожевниковского района Томской области
территориальная избирательная комиссия  Кожевниковского района решила:

1. Утвердить номенклатуру территориальной избирательной комиссии Кожевниковского района согласно приложению.
2. Настоящее решение разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kogadm.ru/content/comissia.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии
Кожевниковского района

____________
подпись

С.В. Юркин
инициалы, фамилия

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Кожевниковского района

____________
подпись

С.А. Вишникина
инициалы, фамилия

Примерная номенклатура дел
Территориальной избирательной комиссии
(ТИК)
Кожевниковского района
 (указать наименование ТИК)
636160, с. Кожевниково, улица Гагарина, 17
(указать адрес избирательной комиссии)
на 2021 год

УТВЕРЖДАЮ
Председатель ТИК

Кожевниковского района
 (наименование ТИК)
                  ___________                 С.В. Юркин
                                   (подпись)                                                         (И.О. Фамилия)
«17» декабря 2020 года

	Индекс дела
	Заголовок дела (тома, части)
	Кол-во дел (томов, частей)
	Срок хранения дела (тома, части)
и номера статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

01. Организационно-распорядительные документы

	01-01
	Федеральные конституционные законы Российской Федерации, Федеральные законы Российской Федерации, законы Томской области о выборах и референдумах. Копии

	До минования надобности
ст. 1 б
	Относящиеся к деятельности комиссии - Постоянно

	01-02
	Указы, распоряжения  Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации. Копии

	До минования надобности
ст. 2 б
	Относящиеся к деятельности комиссии - Постоянно

	01-03
	Распоряжения Губернатора Томской области. Копии
Постановления Законодательной Думы Томской области. Копии

	До минования надобности
ст. 3 б
	Относящиеся к деятельности комиссии - Постоянно

	01-04
	Муниципальные правовые акты (уставы, постановления, распоряжения, решения, приказы). Копии

	До минования надобности
ст.4 б (1)
	(1) Относящиеся к деятельности комиссии - Постоянно

	01-05
	Постановления, выписки из протоколов заседаний Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (далее – ЦИК России). Постановления, выписки из протоколов заседаний Избирательной комиссии Томской области. Копии

	До минования надобности
ст. 18 в (1)

	01-06
	Распоряжения Председателя ЦИК России, инструктивные письма ЦИК России. Распоряжения Председателя Избирательной комиссии Томской области, инструктивные письма Избирательной комиссии Томской области. Копии

	До минования надобности
ст. 19 а (1), 8а
	(1) Присланные для сведения - До минования надобности

	01-07
	Протоколы заседаний, решения ТИК и документы (справки, доклады, информации, докладные записки) к ним

	Постоянно
ст.18 в

	01-08
	Переписка по основной деятельности

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-09
	Обращения граждан (предложения, заявления, жалобы, претензии); переписка по их рассмотрению

	5 лет ЭПК
ст. 154

	01-10
	Протоколы заседаний рабочих групп ТИК и документы (справки, информация, письма) к ним

	5 л. ЭПК,
ст. 18 б

	01-11
	Приемо-сдаточные акты и приложения к ним, составленные при смене председателя ТИК

	15 лет
ст. 44

	01-12
	Документы об участии в судебных процессах по вопросам подготовки и проведения выборов (исковые заявления, возражения по искам, решения судов)

	5 лет (1)
ст. 143
	(1) После принятия решения по делу. Подлинники хранятся в судебных делах

	01-13
	Документы по делам об административных правонарушениях, составленные в ТИК (протоколы, акты, объяснения, ходатайства, предупреждения, определения, постановления)

	5 лет
ст.145

	01-14
	Договоры и документы (акты, письма) к ним о передаче на хранение технологического оборудования для УИК

	5 лет (1)
ст. 525
	(1) После истечения срока действия договора; после прекращения обязательств по договору

	01-15

02. Документы по вопросам документационного обеспечения

	02-01
	Инструкция по делопроизводству в ТИК

	Постоянно
ст. 8 а

	02-02
	Номенклатура дел ТИК

	Постоянно
ст.157

	02-03
	Протоколы заседаний экспертной комиссии

	Постоянно
ст.18 д

	02-04
	Книги, журналы учета и выдачи печатей, штампов

	До ликвидации организации
ст. 163

	02-05
	Описи дел постоянного хранения

	Постоянно
ст.172 а

	02-06
	Описи дел временного (свыше 10 лет) хранения

	3 года (3)
ст.172 в
	(3) После уничтожения дел

	02-07
	Дело фонда (исторические и тематические справки, договоры о передаче документов на постоянное хранение, акты проверки наличия и состояния документов, о технических ошибках, приема и передачи, выделения дел и документов к уничтожению, об утрате и неисправимых повреждениях, обнаружении документов)

	Постоянно
ст. 170

	02-08
	Журнал регистрации решений ТИК

	Постоянно
ст. 182 а

	02-09
	Журнал регистрации входящих документов

	5 лет
ст. 182 г

	02-10
	Журнал регистрации исходящих документов

	5 лет
ст. 182 г

	02-11
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет
ст. 182 е

	02-12
	Журнал регистрации телеграмм, телефонограмм

	3 года
ст. 182 ж

	02-13

03.  Документы по кадровым вопросам

	03-01
	 Постановления Избирательной комиссии Томской области о формировании ТИК, назначении председателя ТИК. Копии

	До минования надобности
ст. 18 в (1)

	03-02
	Документы по избранию заместителя председателя, секретаря ТИК

	До минования надобности

	После истечения срока полномочий
действующего состава ТИК

	03-03
	Документы по формированию участковых избирательных комиссий

	До минования надобности

	После истечения срока полномочий
действующего состава участковых избирательных комиссий

	03-04
	Документы по формированию резерва составов участковых избирательных комиссий

	До минования надобности

	После истечения срока полномочий
действующего состава участковых избирательных комиссий

	03-05
	Журнал учета и выдачи удостоверений членам ТИК с правом решающего и совещательного голоса

	3 года
ст. 589

	03-06

04. Документы по вопросам деятельности контрольно-ревизионной службы (КРС) при ТИК

	04-01
	Протоколы заседаний КРС и документы (справки, информации) к ним

	Постоянно
ст.18 г

	04-02
	Документы  КРС (справки, акты проверок)

	5 лет ЭПК
ст.139 а

	04-03

	05. Документы по выборам Президента Российской Федерации

	06. Документы по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

	07. Документы по выборам депутатов Законодательной Думы Томской области

	08. Документы по выборам Губернатора Томской области

	09. Документы по муниципальным выборам

	10. Документы по вопросам, связанным с проведением референдума Российской Федерации

	11. Документы по вопросам, связанным с проведением референдума Томской области

	12. Документы по вопросам, связанным с проведением местного референдума

	13. Документы по проведению отзыва Губернатора Томской области

Номенклатура дел составлена на основе Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденного приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236.

[bookmark: _GoBack]Секретарь ТИК Кожевниковского района                                                                                                                   Вишникина С.А.
	Наименование должности составителя номенклатуры
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Дата

	СОГЛАСОВАНО
Протокол ЭК Избирательной
комиссии Томской области

	от 14.12.2020
	№4

	Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в
	2021
	году в территориальной избирательной комиссии

	[bookmark: _Toc87077287][bookmark: _Toc87079671][bookmark: _Toc88294876][bookmark: _Toc88299573]По срокам хранения
	[bookmark: _Toc87077288][bookmark: _Toc87079672][bookmark: _Toc88294877][bookmark: _Toc88299574]Всего
	[bookmark: _Toc87077289][bookmark: _Toc87079673][bookmark: _Toc88294878][bookmark: _Toc88299575]В том числе

	[bookmark: _Toc87077290][bookmark: _Toc87079674][bookmark: _Toc88294879][bookmark: _Toc88299576]переходящих
	[bookmark: _Toc87077291][bookmark: _Toc87079675][bookmark: _Toc88294880][bookmark: _Toc88299577]с отметкой «ЭПК»

	[bookmark: _Toc87077292][bookmark: _Toc87079676][bookmark: _Toc88294881][bookmark: _Toc88299578]1
	[bookmark: _Toc87077293][bookmark: _Toc87079677][bookmark: _Toc88294882][bookmark: _Toc88299579]2
	[bookmark: _Toc87077294][bookmark: _Toc87079678][bookmark: _Toc88294883][bookmark: _Toc88299580]3
	[bookmark: _Toc87077295][bookmark: _Toc87079679][bookmark: _Toc88294884][bookmark: _Toc88299581]4

Постоянного

Временного (свыше 10 лет)

Временного (до 10 лет включительно)

ИТОГО:

	Наименование должности составителя номенклатуры
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Дата